
 

2024年4月 19日 

 

お客様各位 

 

株式会社CFCデザイン 

 

システムへの不正アクセスについて（第二報） 

 

2024年3月28日付け「システムへの不正アクセスについて（第一報）」でお知らせしましたとおり、このたび、

弊社の親会社である TMTマシナリーのシステムが、2024年3月 18日に外部からの不正アクセスを受けた

事が判明しました。 

弊社は親会社システムの傘下に置かれていることから、現在もその影響を受けております。 

親会社における初期的な調査の結果判明した事項と今後の見通しについて、下記の通りお知らせいたします。 

お客様をはじめ、関係の皆様にはご心配およびご迷惑をお掛けする事となり、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１． 不正アクセスによる影響 

初期的な調査の結果、第三者からランサムウェアを使用した攻撃を受けたことにより、業務システムが使用でき

なくなった事が判明しております。 

このため、当社業務に支障が生じており、お客様をはじめ、関係の皆様にもご不便、ご心配をお掛けする事とな

っております。 

 

２． 対応状況 

親会社では、不正アクセスを認識した後に直ちに、システムの保守運用を担当するベンダーと連携し業務の復

旧及び調査に着手致しました。 併せて専門の分析調査会社にも依頼し調査を進めております。 

 

３． 今後の対応 

引き続き復旧に向けて、親会社とも連携し対応して参ります。 

開示するべき事柄が発生した場合は、速やかに開示を行って参ります。 

 

お客様をはじめ、関係の皆様にはご心配およびご迷惑をお掛けする事となり、重ねて深くお詫び申し上げま

す。 

 

尚、かかる状況ではありますが、C/C コンポジット製品の製造は継続しており、お客様とのお取引については

影響を最小とするべく対応中です。 

 

以上 

お問合せ先 

株式会社CFCデザイン 営業部 

東京営業所・・・・・TEL 03-6909-6084 

           FAX 03-6909-6085 

関西営業課・・・・・TEL 0778-42-5629 

           FAX 0778-51-2220 


